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هید علیمحمد تاجدینی در سال ۱۳۴۴ش در روستای بینآباد از توابع شهر خوسف چشم به جهان هستی گشود. دوران

کودکی را در زادگاهش گذراند...

24 بهمن- 13 ربیع الثانی-13 فوریه

* دفاع مقدس در گذر تاریخ
* شهادت شهید علی محمد تاجدینی (1365ش)

اشاره:
شهید علیمحمد تاجدینی در سال ۱۳۴۴ش در روستای بینآباد از توابع شهر خوسف چشم به جهان هستی گشود. دوران کودکی
را در زادگاهش گذراند و تا کلاس پنجم ابتدایی در روستای آرک بینآباد تحصیل نمود. نبودن مدرسه راهنمایی در محل باعث
شد که تحصیل را رها کرده و همراه خانوادهاش به کار کشاورزی و دامداری مشغول شود. شهید بزرگوار، سالها در روستا یار و
مددکار خانوادهاش بود. شانزده سال بیشتر نداشت که شور و شوق جبهه و نبرد او را به خدمت در بسیج کشاند. پس از طی
مراحل مقدماتی آموزش نظامی، داوطلبانه از طریق بسیج سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیرجند به جبهههای حق علیه باطل
اعزام شد و مدت هفت ماه در جبهه خدمت کرد. پس از آن برای سپری کردن دوران سربازی وارد سپاه شد و بهعنوان دژبان در
مناطق عملیاتی انجام وظیفه کرد. نزدیک به بیست ماه از خدمت مقدس سربازیاش را در جبههها گذراند. طی این مدت، دوبار
مجروح شد و هربار پس از بهبودی مجدداً به جبهه بازگشت تا اینکه سرانجام در سن بیست و یک سالگی در تاریخ بیست و
چهارم بهمنماه سال ۱۳۶۵ هجری شمسی بر اثر اصابت ترکش خمپاره بهشدت مجروح گردید و برای مداوا به بیمارستان انتقال
یافت اما روح ملکوتی او که تاب ماندن در این جهان فانی را نداشت، به ملکوت اعلی پیوست. پیکر عطرآگین شهید علیمحمد

تاجدینی پس از تشییع در شهرستان بیرجند، به زادگاهش انتقال یافت و به خاک سپرده شد.
* شهادت شهید رسول کرد امیری (1365ش)

اشاره:
شهید رسول کرد امیری، یکم اردیبهشتماه ۱۳۴۵ش در خانوادهای کشاورز و مذهبی در کردمحله کتالم از توابع شهرستان رامسر
چشم به جهان هستی گشود. تحصیلات ابتدایی را در مدرسه امین سابق و مقطع راهنمایی را در مدرسه شریعتی به اتمام
رساند. رسول به شغل افسری علاقه وافری داشت و میگفت که یا باید بروم به شغل افسری یا ترک تحصیل میکنم. بالاخره
برای ثبتنام عازم شد و در حین ثبتنام چون سن او به حد نصاب نرسیده بود، منصرف شد و از ادامه تحصیل صرف نظر کرد و
به شغل مکانیکی روی آورد و یک مکانیک ماهر شد. رسول جوانی بود به دور از زرق و برق روزگار، به نماز اول وقت اهمیت
میداد، لبانش خنده بر لب داشت، با همه خوب و مهربان بود و دوستانش خیلی به او علاقمند بودند. شهید بزرگوار از اوقاتش
حداکثر استفاده را میکرد. اهل نزاع و درگیری نبود و در محل زندگیاش کسی نبود که مدعی خصومت و درگیری با او باشد و
در بین مردم کتالم بسیار محبوب بود. رسول، جوانی آرام و بشاش و دوستداشتنی بود و در سوگواریها و عزاداریهای ماه
محرم شرکت فعال داشت. در بسیج محل نیز فعالانه حضور مییافت. در راهپیمائیها و تظاهرات انقلابی نیز پرشور شرکت
میکرد و حضور او در همه صحنهها زبانزد خاص و عام شده بود. هنگامی که رسول به سن نوزده سالگی رسید، در منطقه ایلام
خدمت سربازی را شروع کرد. زمانی که از جنگ برمیگشت، در گوشهای مینشست و سکوت اختیار میکرد و آرزوی شهادت را
در سر میپروراند... رسول در وصیتنامهاش خطاب به خانواده، چنین مینویسد: «وقتی من شهید شدم، آن روز عروسی من
است...» سرانجام، رسول کرد امیری در تاریخ بیست و چهارم بهمنماه سال ۱۳۶۵ هجری شمسی در سن بیست سالگی در

منطقه ساوه بهعلت سانحه رانندگی به دیدار معبود شتافت.
* 24 بهمن در گذر تاریخ

* ارتحال عالم مجاهد آیت اللَّه «شیخ سلمان خاقانی» (1366 ش)
* رحلت عالم بزرگ و فقیه جلیل آیت اللَّه «میرزا عبدالرحیم سامت قزوینی» (1378 ش)

اشاره:
آیتاللَّه میرزا عبدالرحیم سامت در سال 1381 ش (1321 ق) در بیت علم و تقوا در قزوین به دنیا آمد. وی پس از فراگیری
دروس مقدماتی در قزوین وارد اصفهان و سپس حوزه علمیه قم گردید و از استادان آنجابهره برد. از آن پس به نجف رفت و
خوشهچین معارف اسلامی آیات عظام شیخ محمد کاظم شیرازی، شیخ موسی خوانساری، میرزا ابوالحسن مشکینی، شیخ
محمد حسین غروی اصفهانی، سیدابوالحسن اصفهانی، آقاضیاء عراقی و میرزای نایینی شد. پس از اقامت ده ساله در نجف
اشرف و اخذ اجازه اجتهاد و روایت، به زادگاه خود بازگشت و بیش از نیم قرن به تدریس، تبلیغ دین و اقامه نماز جماعت
پرداخت. آیتاللَّه سامت قزوینی در جریان مبارزات اسلامی مردم به رهبری امام خمینی حضوری فعال داشت. وی در تمام
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راهپیماییها در صف مقدم و همراه با دیگر علمای شهر شرکت میکرد و نامش هماره در ذیل اعلامیههای علیه رژیم دیده
میشد. زندگی ایشان در طول سالیان متمادی، ساده و طبعش بلند و اخلاقش، خوش و زبانش نرم بود. در تیرماه 1378ش،
همایش بزرگداشت ایشان در دانشگاه علوم پزشکی قزوین برگزار شد و کتابی با نام رهپوی هدایت، در تجلیل از مقام علمیاش
منتشر گردید. از این فقیه فرزانه تالیفاتی برجای مانده که تقریرات درس فقه آیات عظام: سید ابوالحسن اصفهانی، آقاضیا
عراقی، میرزای نایینی و میرزا ابوالحسن مشکینی و... از آن جملهاند. سرانجام این عالم خدمتگزار دین در 25 بهمن 1378ش
برابر با هشتم ذیقعده 1420ق در سن 97 سالگی دار فانی را وداع گفت و پس از تشییعی با شکوه، در صحن امامزاده حسین

قزوین به خاک سپرده شد.
* شهادت عماد مغنیه (1363ش)

* درگذشت «عباس اقبال آشتیانی» استاد دانشگاه، مورخ و ادیب معاصر(1334ش)
* اعلامیه ای به امضای «جامعه روحانیت ایران» به مناسبت اربعین شهدای 19 دی قم انتشار یافت. (1356ش)

* 13 ربیع الثانی در گذر تاریخ
* وفات «ابن هِشام» مورخ شهیر عرب (218 ق)

* درگذشت «مُعِزُّالدّوله دیلَمی» فرمانروای آل بویه (356 ق)
* درگذشت «ابوسعید بهادرخان» آخرین ایلخان مغول در ایران (736ق)

* 13 فوریه در گذر تاریخ
* درگذشت «ریچارد واگنر» موسیقیدانِ شهیر آلمانی (1883م)

* پایان کنفرانس محدود کردن تسلیحات بینالمللی در واشینگتن (1922م)
اشاره:

کنفرانس «محدود کردن تسلیحات بینالمللی» از سیزدهم نوامبر 1921م در واشینگتن، پایتخت امریکا آغاز به کار کرد. این
کنفرانس در ششم فوریه 1922م، با امضای قراردادی به نام قرارداد پنج جانبه توسط پنج کشور از کشورهای شرکت کننده به کار
خود پایان داد. به موجب این قرارداد که به امضای امریکا، انگلیس، فرانسه، ایتالیا و ژاپن رسید، استفاده از هرگونه گاز سمّی و
شیمیایی کشنده یا بیحسکننده در جنگها ممنوع شد. چند سال بعد در ژوئن 1925م منع به کارگیری گازهای کشنده در
جنگها از سوی تعداد بیشتری از کشورها مورد توجه قرار گرفت و طی پروتکلی در ژنو به امضای اکثر آن کشورها رسید. با این

حال، همین کشورها در موارد متعدد از این سلاحهای ممنوعه استفاده کردهاند.
* بمباران درسدن در جنگ جهانی دوم (1945م)

اشاره:
بمبافکن نیروی هوایی سلطنتی بریتانیا و نیروی هوایی ارتش آمریکا از چنین روزی از سال ۱۹۴۵ میلادی، شهر درسدن در
آلمان را بمباران کردند و ۳،۹۰۰ تن بمب انفجاری قوی و بمبهای آتشزا را بر شهر ریختند و ۳۴ کیلومتر مربع از شهر را ویران
کردند. شمار کشتهشدگان غیرنظامی بمباران درسدن بین ۱۲۰۰۰ تا ۴۰۰۰۰ تخمین زده شده است. بمباران درسدن در جنگ جهانی
دوم از تاریخ سیزدهم تا پانزدهم فوریه سال ۱۹۴۵ میلادی رخ داد. این حادثه پس از آن بسیار مورد بحث و اختلاف نظر بوده
است. بمباران شهر درسدن یکی از بحثبرانگیزترین عملیات نیروهای متفقین در جریان جنگ جهانی دوم است. در این بمباران،
شهر تاریخی درسدن که پایتخت ایالت زاکسن آلمان و معروف به «فلورانس بر کرانه الب» بود بهکلی ویران شد و شمار زیادی از
مردم غیرنظامی در آن کشته شدند. شمار کشتگان غیرنظامی بین ۱۲۰۰۰ تا ۴۰۰۰۰ تخمین زده شده است، البته بسیاری از جمله
کورت وانگات که از نزدیک شاهد بمباران درسدن بوده، آمار کشتهها را در کتاب «سلاخخانه شماره پنج»، ۱۳۴۰۰۰ نفر ذکر کرده
است. ۵۰۰۰ بمبافکن نیروی هوایی سلطنتی بریتانیا و نیروی هوایی ارتش آمریکا در این بمباران شرکت داشتند و ۳،۹۰۰ تن
بمب انفجاری قوی و بمبهای آتشزا را طی ۴ یورش، در کمتر از ۱۵ ساعت بر شهر ریختند و ۳۴ کیلومتر مربع از شهر را ویران
کردند. در آتشسوزی بزرگی که در نتیجه بمباران رخ داد بقایای شهر نیز نابود شد. یک گزارش نیروی هوایی آمریکا در سال
۱۹۵۳م، از عملیات بهعنوان بمباران توجیهشده یک هدف نظامی و صنعتی که ۱۱۰ کارخانه و ۵۰۰۰۰ کارگر را در پشتیبانی از
اقدامات نظامی آلمان در خود جای داده بود، توجیه کرد. برخلاف این گزارش، پژوهشگران متعدد اینگونه استدلال کردهاند که
زیرساختهای مخابراتی، پلها و مناطق وسیع صنعتی خارج از شهر هیچیک بهطور کامل هدف قرار نگرفتند. اینطور استدلال
شده که درسدن یک مرکز مهم تاریخی و فرهنگی و بدون اهمیت نظامی یا با اهمیت نظامی کم بوده است و حملات بمباران
مناطق بدون هیچ فرقی بین نظامی بودن یا نبودن آنها و بیهیچ تناسبی با اهداف نظامی بود. تا نسخه ۱۹۵۸م دانشنامه

بریتانیکا، هیچ ارجاعی به بمباران درسدن در مدخل مربوط به این شهر نشده بود.
* تولد «ژرژ سیمنون» نویسنده برجسته فرانسوی (1903م)
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